Earundem D[ominatio]num V[est]rar[um]

Amicus ad officia paratus

Comes F Wlhy mp.

[Címzés:] Prudentibus et Circumspectis Dominis N. N. Judici, Mag[ist]ro Civium, caeterisq[ue] Juratis Civibus Liberae ac Regiae Civitatis Soproniensis [etc.] Amicis nobis obs[ervand]issimis.¹⁰

Pecséttel ellátott eredeti.

SL:SVL, Lad. XLI. et QQ. Fasc. 5. Nr. 180/2.

8.

¹⁰ A címzés alatt a városi kancellária közzétételre vonatkozó feljegyzése: „p[rae]sent[at]um] 12. Aug[usti] [Anno] D[omini]. 1658.”

Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

Altenburg,¹¹ 1658. [...] [...] ¹²

(1658. március 4-ét megelőzően)¹³

Wesselényi Ferenc Sopron város magisztrátusához.

[...] alias egr[eg]ii (J)oannis Wurm, attunc [...] [...] [...]tuisset; indecisa tamen, et indetermina[...] [...] etiam de praesenti gravi ipsius exponen[...] [...] medio vero tempore ipsa quoq[ue] Ursula N[...] [...] [...]diq[ue] causa, et dicti debiti persolu[...] [...] [...] Wurm, dominu[m] et maritum ipsius, veluti tutorem et curatorem legitimu[m] ac naturalem nobilis pueri Ladislai filii sui, ex ipsa d[omi]na Ursula Nagy conthorali sua suscepti, et procreati condescendisset, et devoluta esset. Ob hoc institit apud nos quatenus eandem causa per vos reassumi, finaliter decidi, et ipsi debita[m]g satisfactionem impendi curaremus. Cum autem ejusmodi causae non debeant esse perennales, communisq[ue] justitia unicuiq[ue] quod sun (?) est reddi iubeat. Sed et pars adversa haereditates civiles, et forte res mobiles ex iisdem haereditatib[us] procreatas, et comparatas sub jurisdictione earun[dem] D[omi]na[tio]nu[m] V[est]rarum existentes haberet, de quib[us] per easd[em] D[ominatio]nes V[est]ras uti competentem mag[ist]ratum debita satisfactio, et executio impendi posset. Eapropter rebus sic stantib[us] easdem D[ominatio]nes V[est]ras tenore p[rae]sentium requiren[das], et commendas im[m]o ex autoritate n[ost]ra palatinali, et locumtenentiae eisdem serio committen[dum] duximus, quatenus acceptis praesentib[us], antequam per efficaciora media cogant[ur], praemissu[m] dicti exponentis [...] [...] [...] [...] ¹⁴ In reliquo easdem felic[ite]r [...] [...]us. Datum in Altenburgh Austri(ae) [...] [...] die [...] [...] rii, Anno 1658.

Earun[dem] D[ominatio]num V[est]raru[m]

¹¹ Deutsch-Altenburg, Alsó-Ausztria.

¹² A fertőzött, sérült levél első, kezdet fele a dokumentum restaurálása előtt nem rekonstruálható. Félő, hogy a restaurálást követően is csak erősen töredékes állapotban áll a kutatás rendelkezésére. A jelenlegi szövegátírás alulról a 20. sortól kezdődött. A levél felső részének sérülése miatt jelenleg a forrás vége ugyanúgy nem rekonstruálható.

¹³ A címzés alatt található, az irat közzétételére vonatkozó városi kancelláriai megjegyzés alapján a „terminus ante quam” megadható.

¹⁴ Ezt követően a levél másik oldalának a teteje, minimum hét sor jelenleg, restaurálást megelőzően nem rekonstruálható.

Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

Amicus ad officia paratus

Comes F. Wesseleny mp.

[Címzés:] [...]tibus et Circumspectis Dominis, N. N. Judici, Mag[ist]ro Civium, caeterisq[ue] Jur[at]is Civibus Liberae ac Regiae Civitatis Soproniensis [etc.] Amicis nobis obs[ervand]issimis.¹⁵

Pecséttel ellátott eredeti.

SL:SVL, Lad. XXXII. et GG. Fasc. 11. Num. 257.

9.

Pozsony, 1660. április 2.

Wesselényi Ferenc Sopron város magisztrátusához.

Prudentes et Circumspecti D[omi]ni, Amici nobis observan[d]issimi].

Ex querulosa informatione excellentissimi et nobilis Joannis Lospiler doctoris {nostri} medici intellegimus; eundem certos debitores in hac civitate earun[dem] D[omi]n[ati]o[n]um V[est]rarum residentes, et coram denominandos habere, debita tamen sua ab eisdem nullo modo rehabere posse, licet et ipse, apud eos, super ejusmodi liquidorum suorum debitorum institisset, et iidem sese persoluturos saepius obtulissent. Institit proinde apud nos, quatenus sibi de condigno juris, et persolutionis seu satisfactionis, ex parte eorundem debitorum suorum cora[m] denominandorum, remedio providere vellemus. Cum autem ejusmodi debitores, creditores suos

¹⁵ A nádori levél tudomásul vételére, tartalmára vonatkozó városi kancelláriai feljegyzés a címzés alatt: „[prae]sent[at]um] 4, Martii 1658. Johannem Lospiller betr[effend].”

Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

contentare debeant; ipsis vero nolentibus, per loci mag[ist]raturum uti iudicem competentem debita satisfactio et executio ex bonis debitorum quibuslibet impendi soleat, atq[ue] possit. Pro eo V[est]ras D[omi]n[at]io[n]es harum serie hortamur, et simul autoritate n[ost]ra palatinali eisdem com[m]ittimus, et mandamus, quatenus eisdem debitoribus per ipsu[m] exponen[tem] denominandis in praesentia[m] sui citatis, compertaq[ue] rei verit[ate], pro annot[at]is ipsius expon[entis] debitis ex bonis dictor[um] debitorum sub jurisdictione earun[dem] habitis, plenariam satisfactionem et executionem impendere modis omnibus debeant ac teneantur; nullas ultiores dilationes et procrastinationes facien[dum]; alioquin si debitam justitiam ei denegaverint, juxta leges Regni suam expectent animadversione[m]. Secus non fecerint. In reliquo easdem fel[icitate]r valere cupimus. Posony, 2. Aprilis 1660.

Earu[dem] D[omi]n[at]io[n]um V[est]rarum

Amicus ad officia paratus.

Comes F. Wlhy.

[Címzés:] Prudentibus ac Circumspectis D[omi]nis, N. N. Mag[ist]ro Civium, Judici, caeterisq[ue] Juratis Civibus Liberae ac Regiae Civitatis Soproniensis. [etc.] Amicis nobis ob[servandi]ssimis.¹⁶

Pecséttel ellátott eredeti.

SL:SVL, Lad. XXV. et Z. Fasc. 5. Num. 339.

10.

¹⁶ A címzés alatt a nádori levél megismerésére, közzétételre vonatkozó megjegyzés: „Exhibitae 17 Apr[ilis] A[nn]o 1660”

Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

Pozsony, 1660. április 2.

Wesselényi Ferenc Sopron város magisztrátusához.

Comes Franciscus Wesseleni de Hadad, perpetuus in Murany, Regni Hungariae Palatinus, Judex Cumanorum, comitatum Geórmóriensis, ite[m] Pest, Pilis, et Soldt [!], unitor[um] Supremus Comes, nec non Sac[ra]tissi[m]i Principis ac D[omi]ni D[omi]ni Leopoldi Dei gratia electi Romanorum Imperatoris, semper Augusti, ac Germaniae, Hung[ari]ae, Bohemiae, Dalmatiae Croatiae Slavoniae[ue] [etc.] Regis, Archiducis Austriae, Ducis Burgundiae, Intimus Consiliarius, Camerarius [et] per Hungar[iam] Locumtenens. Prudentibus et Circumspectis Judici caeter[is]q[ue] Juratis Civibus liberae ac regiae civitatis Soproniensis. Salute[m] cum favore. Expositum est nobis, nomine [et] in persona n[obi]lis Joannis Stephani Lospiler, doctoris qualiter his recenter evolutis diebus; dum v[ideli]c[e]t circumspectus Joannes Sartorius civis istius civitatis v[est]rae Soproniensis, certam summam pecuniaria[m], eidem exponenti persolvere voluisseti vos ignoratur inde moti, medio prudentis ac circumspecti Georgy a' Zuama iudicis vestri, ex eadem summa pecuniaria, ducentos [et] viginti florenos Hungarical[es] sub praetextu cujusdam terragii, vulgo abczugh gelt vocati, non obstantibus solennibus p[ro]testationibus, et contradictionibus, nomine ipsius exponentis, medio l[e]g[iti]mi procuratoris sui, ac certorum d[omi]norum jur[atorum] asse[ss]orum comitatus Soproniensis factis, violenter detineri fecissetis, p[rae]iudicio ac damno ejusdem exponentis manifesto. Requisite itaq[ue] sumus, nomine [et] in persona memorati exponentis debita cum instantia, quatenus eidem circa p[rae]missa providere, vobisq[ue] restitutione[m] dictae detentae pecuniae, quantocuyus fiendam committere vellemus. Cum aute[m] justa petenti non sit denegandus assensus et alioquin nemo nobilium, neq[ue] in persona neq[ue] in rebus quibus libet suis, sine manifesta poena violentiae, damnificari possit, sed et terragia, non nisi a' ruralibus personis, dominis suis terrestribus p[rae]standa vel vero ab extraneis, res suas e' Regno, in alienas provincias educere volentibus, exigi possint. Pro eo vos harum serie hortamur, [et] nihilominus autoritate nostra palatinali, qua pleno jure fungimur, vobis committimus [et] mandamus, quatenus acceptis p[rae]sentibus, et rebus sic ut p[rae]fertur stantibus, seq[ue] habentibus, memoratam modo p[rae]misso detentam pecuniam, non obstante ejusmodi tali quali p[rae]tensione terragii, absq[ue] ulla ulteriori dilatione et procrastinatione, renitentiaq[ue] sive omni, dicto exponenti restituere et assignare, debeatis et teneamini. Salva nihilominus poena violantiae per eundem exponente[m] contra vos, suo modo [et] ordine p[ro]sequen[do] remanente. Secus nullatenus factur[i]. Praesentibus perlectis exhiben[tis] restituitis. Datum Posony die Secunda Mensis April[is], Anno D[omi]ni Millesimo Sexcentesimo Sexagesimo. [etc.]

Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

Comes F. Wesseleny mp.

*Pecséttel ellátott eredeti.*¹⁷

SL:SVL, Lad. XIX. et T. fasc. 7. Num. 371.

11.

Stubnya fürdő, 1660. április 20.

Wesselényi Ferenc Sopron város magisztrátusához.

Prudentes ac Circumspecti Domini Amici nobis observandi.

Literas earundem Dominationum Vestrarum responsorias in negotio nobilis Joannis Lospiler aulici medici doctoris nostri ad nos datas accepimus, et continentias earun[dem] intelleximus. Quod Vestrae Dominationes ratione debitorum suorum debitam justitiae administrationem eidem offerant, dummodo debitores suos in praesentiam earundem citari faciat et praetensiones suas comprobet; eatenus resolutione Dominationum V[est]rarum contenti sumus (: Licet officii earundem Dominationum Vestrarum esset penes mandatum ad instantiam partis actoreae partem incattam¹⁸ certificare :) dummodo eiusmodi justitiae administrationem ultorius non differant, sed citra omnem procrastinationem praefixo partibus superinde suo modo certificatis, termino, quamprimum eandem satisfactionem impendere non omittant. Quantum vero ad secundum punctum earundem literarum attinet, ubi de nobilitate eius sibi nihil constare; et ab eiusmodi extraneis civibus ex vi alicuius privilegii et obligamine juramenti civilis, pecuniam migrationis

¹⁷ Az irat tartalmára vonatkozó egykorú városi kancelláriai feljegyzés a hátoldalon: „Praesens mandatum ill[ustrissi]mi d[omi]ni Regni Hun[ariae] Palatini exhibitum. Senatui r[egiae][iberiae]q[ue] ci[vi]t[at]is Sopronien[sis] die 17 Apr[ilis] Anno 1660. in negotio d[omino] Lospüller. Johan[nes] Serpili[us] notar[ius] mp.

¹⁸ A rövidített alperes kifejezés: in causam adtractam.

Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

exigere se consuevisse asserant, ex eoq[ue] ab ipso etiam exponen[te], talem pecuniam postularent, in eo passu Vestris Dominationibus sic persuasum esse volumus, nobis quidem de sua nobilitate bene constare, etiamsi forte Vestrae Dominationes nihil eorum scirent: quomodo autem migrationis pecuniam ab eodem qui jurisdictioni suae civili necdum apud V[est]ras Do[m]i[n]a[tio]n[es] renuntiavit, vel deposuit, exigere possint, id nobis mirum videtur. Ideoq[ue] V[est]ras D[omi]n[ati]o[n]es harum serie commonendas, ac autoritate nostra eisdem committendum esse duximus, quatenus dum et quando per ipsum exponentem super satisfactione et justitia administratione requisitae fuerint sine omni ulteriori pro crastinatione debitam ei justitiam impendant: praemissam vero praetensam migrationis pecuniam (: si quidem defacto jus civile non deposuit sed neq[ue] ad extras regiones migret, simulq[ue] etiam nobilis persona in Regno esset, quod nobis constaret :) de praesenti exigere et ipsum aggravare detinant ne ad ulteriores ipsius instantias aliis etiam justis mediis eidem prospicere necessitemur, speramus proinde praesentes l[itte]ras n[ost]ras apud Vestras Dominationes suum pondus habituras. In reliquo easdem D[omi]n[ati]o[n]es V[est]ras diu feliciter valere desideramus. Datum ex thermis Stubnensibus die 20 Aprilis 1660.